

سوپر استار

گشتنی در زندگی
دانیل کریگ

امضای ۱۵۰ دلاری

۱- دانیل کریگ، بازیگر انگلیسی‌ای زمانی برای طرفداران سینما تبدیل به چهره سرشناسی شد
۲- کریگ متولد چستر است اما در لیورپول جیمز باند معرفی شد. مردی که در سال ۲۰۰۷ از طرف مجله پپیل به عنوان جذاب‌ترین مرد دنیا انتخاب شد. او به خاطر بازی در این فیلم آنقدر معروف شد که انگلیس یک گزنامه واقعی با نام جیمز باند برای این بازیگر ۴۳ ساله صادر کرد.

۳- کریگ متولد چستر است اما در لیورپول بزرگ شده. او در چهار سالگی شاهد جدا شدن والدینش بود. پدر و مادر دانیل ملوان و معلم بودند.
۳- کریگ که در نوجوانی علاقه زیادی به راگبی داشت در ۱۶ سالگی برای رسیدن به هدفش – بازیگری – لیورپول را ترک کرد و وارد مدرسه تئاتر شد.

۴- کریگ برای اینکه بتواند خرج تحصیلش را فراهم کند، مدتی به عنوان گارسون در رستوران کار می کرد.

۵- در جریان مراسم اسکار سال ۲۰۰۷ دانیل کریگ از ترس اینکه میدا هودارانش آسیبی به او بزنند از دو محافظ استفاده کرد چرا که هوداران کریگ در آمریکا هر جایی که اسطوره‌شان می رفت، او را تعقیب می کردند.

۶- او در اکتبر ۲۰۰۵ بازی در نقش جیمزباند را در فیلم کازینو رویال قبول کرد. کریگ ششمین بازیگری است که جای مامور مخفی سازمان اطلاعات انگلیسی بازی کرده و البته اولین بازیگر سفیدروبی بود که جیمز باند شد.

۷- بستنی مورد علاقه دانیل کریگ بستنی وانیلی است.

۸- او همیشه عاشق بازیگری بوده و از وقتی که یادش می آید دنبال کارهایی بوده که توجه سایرین را به خودش جلب کند. او به همین دلیل به لباس پوشیدنش اهمیت می داد.

۹- دانیل کریگ که قبل از حضور در فیلم کازینو رویال تصور می کرد راه سختی در پیش رو دارد بعد از بازی در این فیلم عنوان کرد جیمز باند شخصیت مضحکی دارد که خودش را در موقعیت‌های خنده‌دار قرار می دهد.

۱۰- او می‌گوید که به خاطر بازی در آخرین پروژه جیمزباند – منظومه آرمش – آسیب زیادی دید، می‌خواهد در آینده جراحی پلاستیک انجام دهد تا زشت آثار زخم‌هایی که روی بدنش مانده راحت شود. او در هنگام فیلمبرداری کازینو رویال هم دو دندان‌ش را از دست داد.

۱۱- اوسرای بازی در نقش جیمزباند آمادگی جسمانی‌اش را بالا برد تا بتواند در صحنه‌های بدلکاری بازی کند. او می‌خواست هیکلش شبیه مردی باشد که کارش کشتن آدم‌های دیگر است.

۱۲- قبل از اینکه کازینو رویال اکران شود بسیاری از هوداران جیمز باند از اینکه دانیل کریگ



جانشین پیرس برازنان شده راضی نبودند اما کریگ هم که جزو طرفداران این شخصیت معروف بود، ترجیح داد برابر انتقادات وارد سهکوت و فقط روی کارش تمرکز کند تا نتیجه آن راضی کننده باشد. او برای بازی در این فیلم سیگار را هم کنار گذاشت. او بعد از بازی در کازینو رویال قرارداد بازی در چهار مجموعه دیگر جیمز باند را امضا کرد.

۱۳- دانیل کریگ در مورد اولین دیدارش با استیون اسپیلبرگ، کارگردان معروف هالیوود می‌گوید: «نمی‌شود اسم حسنی را که داشتم استرس گذاشت چون دیدار با شخصیتی مثل اسپیلبرگ برای من بسیار مهم و باارزش بود. وقتی به من گفتند، او می‌خواهد مرا ببیند اول فکر کردم داستان تنها یک شوخی است اما بافاصله به پاریس رفتم تا با او دیدار کنم.»

۱۴- حداقل قیمت گرفتن امضا از دانیل کریگ ۱۵۰ دلار است، جالب اینکه وقتی او در مورد این قضیه سوال کردند هیچ حس خاصی نداشت.

۱۵- کریگ در آخرین فیلم جیمز باند هیچ وقت از جمله معروف این مامور ویژه هنگام معرفی‌اش – باند، جیمز باند – استفاده نکرد.

۱۶- او از ازدواج قبلی‌اش یک دختر دارد که با مادرش در لندن زندگی می کند.

۱۷- او یکی از معروف ترین هوداران باشگاه فوتبال لیورپول است.

۱۸- کریگ اولین جیمز باندی است که پیش از دنیا آمدنش نخستین قسمت جیمز باند ساخته شده بود ضمناً کوتاه‌قدرتین بازیگری است که نقش جیمز باند را بازی کرده

۱۹- دانیل کریگ نقطه‌ضعف عجیبی دارد و آن ترس از پرواز است.

۲۰- بین سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۸ کریگ بارها در نقش جنگجو یا سرباز پهلودی بازی کرد.

۲۱- کریگ یک بار در آمریکا به‌طور ناشناس به سینما رفت، جالب اینکه هیچ کس او را شناخت و تنها یک نفر به او گفت که قیافه‌اش شباهت زیادی با دانیل کریگ دارد. او هم که خودش را بی خیال نشان می داد، راهش را کشید و رفت.

چهره ها



عکس مهدی حسینی/شرق

گفت‌وگو با محمد نصرتی، مدافعی که معتقد است از شانس بدش مدافع شده!

هیچ وقت عادل فردوسی‌پور را نمی‌بخشم

حمید فراهانی

می‌کنم یک مقدار بد اقبالی و بدشانسی و همچنین بد تمرین کردم! باعث شد هیچ وقت به آن نرسم. البته یک مصدومیت خیلی شدید نیز باعث شد خیلی از فوتبالم عقب بمانم، از طرفی در جام جهانی که بهترین فرصت است یک بازیکن توانایی هایش را به رخ بکشد و فوتبالش دیده شود، در یک پست غیر تخصصی به کار گرفته شدم، چراکه روز قبل از بازی در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان، «ستار زارع» رباط صلیبی پاره کرد و مجبور شدم به جای او بازی کنم. شاید اگر مربیان اجازه می دادند در پست تخصصی خودم بازی کنم، الان به تمام آرزوهای فوتبالی‌ام رسیده بودم. البته به نظر من هنوز هم دیر نشده امید دارم روزی در یکی از باشگاه‌های بزرگ اروپا بازی کنم. البته در دوره‌ای که در پاس بودم و با تیم قهرمان شدیم و همه بازیکنان دوست داشتند قراردادشان را با این تیم تمدید کنند، سرم‌دار آجور لو به من قول داده بود رضایت‌نامه‌ام را صادر کند تا بتوانم به اروپا بروم که این کار را نکرد، به همین دلیل از دستش ناراحت شدم، چون اگر آن زمان به قولش عمل می کرد، با وجود پیشنهادهای خوبی که از اروپا داشتم، شاید الان وضعیتم خیلی بهتر از امروز بود. البته آجور لو را حلال کردم و کینه‌ای از او ندارم.

مهاجمان لیگ امارات برای من ضعیف بودند

در فوتبال ایران، من اولین بازیکنی بودم که به عنوان یک مدافع به لیگ امارات رفت. حتی خاطرم هست زمانی که دیگر بازیکنان ایرانی در این لیگ بازی می کردند، اکثر باشگاه‌های شان از نحوه عملکردشان رضایت نداشتند اما مدیران باشگاه

به من وعده تمدید قرارداد داد هم داده بودند، اما خودم قبول نکردم در لیگ امارات بمانم، چراکه برای یک مدافع در سطح من، بازی در این لیگ خیلی سخت است، چون مهاجمانی که در این لیگ بازی می کنند، بسیار ضعیف هستند، از طرفی فشارهایی که روی یک بازیکن خارجی است خیلی بالاست، شما اگر یک فوروارد باشی، بالاخره یک گل می‌زنی و از زیر فشار خارج می‌شوی، البته من در امارات هم گلزنی کردم، اما خودم ترجیح دادم به خاطر اینکه بازی‌ام بیشتر و بهتر دیده شود، از این لیگ خارج شوم.

اگر مدافع باشی با یک اشتباه بزرگ، فاتحه‌ات خوانده‌است
وقتی مدافع باشی، حتی کوچک‌ترین اشتباهات هم به چشم می‌آید، دیگر چه برسد به اینکه یک اشتباه بزرگ انجام دهی که آن موقع دیگر فاتحه‌ات خوانده‌است! زمانی که فوتبالم را شروع کردم، ابتدا هافبک نفوذی بودم، اما از شانس بد من، به مرور زمان خط به خط عقب باشم. البته همیشه در خط عقب آمدم تا امروز مدافع باشم. البته همیشه در تیم‌هایی که بازی کرده‌ام، گل زده‌ام، امسال هم در تراکتورسازی گل به ثمر رسانده‌ام و همیشه میل زیادی به گلزنی داشتم‌ام.

علی دایی با من شوخی کرد...

خاطرم هست قبل از بازی با بحرین که اگر آن را می‌بردیم، مستقیماً به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان صعود می‌کردیم، خیلی از نظر روحی و روانی تحت فشار رسانه‌ها بودم، به همین دلیل در تمرینات تیمی خیلی به خودم فشار می‌آوردم، آنقدر که در تمرین روز قبل از بازی «علی دایی» با لحن شوخی و خنده به من گفت: زورت را بگذار برای بازی فردا! همان‌طور که می‌دانید، یکی از خواب‌هایی که انسان می‌بیند، خواب موضوعی

است که در طول روز زیاد به آن فکر کرده باشی. شب قبل از بازی با بحرین، خواب دیدم خیلی خوشحالم و چند نفر هم پشت سرم در حال دویدن هستند! فردا وقتی مقابل بحرین بازی کردم، گل صعود تیم‌ملی به جام جهانی را من زدم و خوابم تعبیر شد. آن روز تعداد زیادی تماشاگر به استادایوم آمده بودند و برای من، یک روز رویایی رقم خورد، اینکه می‌دیدم با گل‌م توانسته‌ام دل میلیون‌ها ایرانی را شاد کنم، واقعاً احساس عجیبی بود که به هیچ عنوان در قالب کلمات نمی‌گنجد و نمی‌توانم آن را توصیف کنم.

به همه افتخارات فوتبالی‌ا رسیده‌ام

روزهای فوتبالی بسیار خوبی در این سال‌ها دیده‌ام، زمانی که در پرسپولیس بودم و با این تیم قهرمان شدم، با پاس قهرمان ایران شدیم، با تیم ملی امید در پوسان کره جنوبی مقام اول را به دست آوردم، الان هم در این دو سالی که در تراکتورسازی بوده‌ام، روزهای خیلی خوبی را در کنار هواداران خوب این تیم گذرانده‌ام. در کل، جزو بازیکنان پر افتخار فوتبال ایران به حساب می‌آیم؛ سه قهرمانی در لیگ برتر، سه دوره حضور در جام ملت‌های آسیا، حضور در جام جهانی فوتبال و قهرمانی در بازی‌های آسیایی، از جمله افتخارات فوتبالی من است.

تورام و پیکه؛ الگوهای فوتبالی من

اکثر بازی‌های مهم فوتبال اروپا را می‌بینم و تا زمانی که لیلیام تورام (مدافع سابق تیم‌ملی فرانسه و چلسی) فوتبال بازی می‌کرد، از او الگوبرداری می‌کرده‌ام از وقتی فوتبال را کنار گذاشته، بازی‌های پیکه (مدافع تیم بارسلونا) را دنبال‌ام و از او الگوبرداری می‌کنم.

کاناوارو هم مثل من است

یکی از ایراداتی که به من گرفته می‌شد، این بود که می‌گفتند مدافع مطمئنی نیستی! در حالی که من هم مثل سایر بازیکنان حق اشتباه دارم، حتی فابيو کاناوارو که یکی از بهترین مدافعان جهان است، زمانی که در تیم رئال مادرید بازی می‌کرد، در یک بازی اشتباه کرد و خودش هم اخراج شده! هیچ بازیکنی کامل نیست، بعضی اوقات هم این اتفاقات برای من افتاده که جزو جدایی‌ناپذیر فوتبال است.

نصرتی، خلبان ایران برای جام جهانی

اگر بخواهم یک روز زندگی شخصی‌ام را توضیح بدهم، به این صورت است: صبح که از خواب بیدار می‌شوم، بعد از خوردن صبحانه، اگر کاری داشته باشم، به آن‌ها رسیدگی می‌کنم، بعدازظهر هم اگر تمرین نداشته باشم، به همراه دوستانم به گردش یا سینما می‌روم. متأسفانه برای ما فوتبالیست‌های حرفه‌ای، فرصت آن چنانی برای مسافرت رفتن و گشت‌وگذار نیست، چرا که در مورد خودم یادار اردوهای تیم‌ملی بوده‌ام یاد را باشگاه‌ها؛ زیاد! کتاب خواندن نیستم، مگر اینکه یک کتاب خوب به من معرفی شود تا راغب به خواندنش شوم. اوایل فوتبال هم اکثر روزنامه‌هایی که در باره‌ام مطلب می‌نوشتند را می‌خواندم، اما الان مطالعه روزنامه‌ها خیلی کمتر شده. فکر می‌کنم قشنگ‌ترین تیترتی هم که تا امروز راجع به خودم خواندم، تیتر «نصرتی، خلبان ایران برای صعود به جام جهانی» بوده است.

شاید سال بعد در پرسپولیس باشم

امیدوارم اگر در دوره آقای کی‌روش به تیم ملی دعوت شدم، بتوانم برای تیم ملی کشورم مثمر ثمر باشم، و گر نه اینکه فقط به اردو دعوت شوم، زیاد برایم مهم نیست. درباره فصل آینده هم باید بگویم احتمال همه چیز وجود دارد. شاید دوباره به پرسپولیس برگشتم، شاید هم نه، فوتبالم را در تراکتورسازی ادامه دادم.

حاشیه

یک مصاحبه قدیمی و تاریخی از محمد نصرتی

■ پاس پروین و گلزنی غفور جهانی باعث شد ایران در سال ۱۹۷۸ برای اولین بار طعم شیرین صعود به جام جهانی را بچشد. ۲۰ سال بعد پاس دایی و گلزنی خداداد عزیزی در حماسه ملبورن دومین صعود ایران به جام جهانی را رقم زد. در بار سوم سانتوز زیبای فریدون زندی با ضربه سر محمد نصرتی مدافع شماره ۲۰ تیم ملی باعث شد ایران سومین جشن صعود خود به جام جهانی را برگزار کند. محمد نصرتی مدافع پیش‌تاخته ایران که جانشین رحمان رضایی محروم شده بود، در آن بازی جزو بهترین بازیکنان ایران بود و با ضربه سر خود سه امتیاز شیرین که حکم صعود تیم ایران به جام جهانی را داشت، برای تیم ملی به دست آورد.

تیم ملی با گل توپه جام جهانی رست، چه احساسی داری؟

از اینکه همه مردم ایران خوشحال شدند، مسرورم. ایرانی‌ها استحقاق این پیروزی، این صعود و این شادی را داشتند و خدا را شکر که با شکست بحرین این اتفاق افتاد و به جام جهانی صعود کردیم.

وقتی زندگی پشت توپ ایستاد، تو چه کار کردی؟

وقتی صحنه گل را مرور می‌کنم، احساس وصف‌ناپذیری دارم، من همیشه در زمان ارسال ضربات ایستگاهی برای رسیدن به محوطه جریمه می‌دویدم ولی در آن لحظه با آرمش خاصی به سمت منطقه جریمه تیم بحرین رفتم. در حالی که این مسیر را طی می‌کردم، چند بار ذکر یا زهرا، یا حسین و صلوات را تکرار کردم که هاشمیان نیز شاهدان این مساله بود. می‌دانم ائمه معصوم و این توسل‌ها به من کمک کردند تا بتوانم ملت ایران را شاد کنم.

از قبل فکر می‌کردی در این بازی سرنوشت ساز گل بزنی؟

شب قبل از بازی خواب دیدم که تیم ملی گل زده است و خوشحالی من بیش از سایر نفرات تیم است، به همین دلیل فکر کردم این گل را خودم می‌زنم. این قضیه را با نوید کیا، هاشمیان و مبعلی هم در میان گذاشتم. وقتی هم که در اوایل مسابقه ضربه سرم به تیر دروازه خورد، در دلم گفتم خوابت داشت تعبیر می‌شد محمد! اما در آن صحنه بسیار خوشحال شدم زیرا مردم ایران را خوشحال کردم. جریان درگیری مهدوی کیا با بازیکن شماره ۱۴ بحرین در دقیقه آخر مسابقه چه بود.

شما اگر به بازی‌های مهدوی کیا در چند سال گذشته نگاه کنید، متوجه می‌شوید او بازیکن با اخلاق و بزرگی است اما نمی‌دانم چه اتفاقی می‌افتد که او همیشه در بازی با بحرین عصبانی می‌شود. در جام ملت‌های آسیا هم او به بازی با بحرین اخراج شد. در این بازی نیز شماره ۱۴ بحرین که فارسی‌مه بلد بود، خیلی مهدوی کیا را اذیت کرد و بارها در مسابقه با مهدی در گیر شد. حرف‌هایی هم که بیشتر جنبه اهانت داشت به مهدی می‌زد و باعث شد عصبانیت مهدوی کیا بیشتر شود.

یعنی اگر این حاشیه‌ها وجود نداشت، راحت‌تر بحرین را شکست می‌دادید؟

بله، حرف شما کاملاً صحیح است. اگر این حاشیه‌های بزرگ نبود و ما با استرس کمتری مقابل بحرین به میدان می‌رفتیم به راحتی این تیم را شکست می‌دادیم.

شما ببینید ما زاین را که از لحاظ ساختار، سازمان و سیستم تیمی، قدرترین تیم آسیاست را به راحتی در تهران شکست دادیم، چون آنها جوهرمان‌دانه مقابل ما بازی کردند اما بحرینی‌ها با ضد فوتبال مشکلات زیادی را برای تیم ما به وجود آوردند.

از چه زمانی متوجه شدی در ترکیب اصلی قرار داری؟

برانکو عادت نداشت سه، چهار ساعت قبل از مسابقه ترکیب اصلی را اعلام کند ولسی قبل از بازی با کره شمالی می‌دانستم در دیدار با بحرین در ترکیب تیم ملی هستم. شمامی‌بینید در بازی با آذربایجان اکثر نفرات تیم ملی تعویض شدند غیر از من.

ارتباطت با کدام ملی‌پوش بیشتر است؟

با آرش برهانی رابطه‌ام بهتر است چون چند سال است باهم هستیم. در اردوی تیم ملی امید، بزرگسالان و تیم پاس ما هم در یک اتاق حضور داریم و اختلاف سن ما هم زیاد نیست اما الان دیگر به ما اجازه نمی‌دهند در یک اتاق باشیم.

برای چی؟

ما باهم شوخی زیاد می‌کنیم و خیلی وقت‌ها کشتنی می‌گیریم و این مسایل باعث شده است که برای آنکه انرژی‌مان تخلیه نشود ما را از هم جدا کنند (با خنده).

دوست داری تا چند سال دیگر برای تیم ملی بازی کنی؟

اول باید سعی کنم مهره مفیدی برای تیم ملی باشم، بعد در مورد زمان پوشیدن تیم ملی صحبت کنم اما دوست دارم پنج الی ۱۰ سال یا بهتر بگویم هر چه بیشتر برای تیم ملی مفید باشم.

در این مدت کدام بازی به غیر از بازی مقابل بحرین برای‌ت لذت بخش بود؟

در بازی‌های آسیایی پوسان در دیدار نیمه نهایی که مقابل کره ۱۲۰ دقیقه بازی کردیم و پنالتی دوم را به گل تبدیل کردم و همچنین دیدار پایانی مقابل ژاپن برای من بسیار شیرین بود.